АДМИНИСТРАЦИЯ ОЯШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      20.07.2016 г.                                                                                                 № 70
Об утверждении порядка предоставления субсидии муниципальным  казённым предприятиям за счет средств бюджета Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
 п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления  субсидии муниципальным казённым предприятиям за счет средств бюджета Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.

2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Официальный вестник Ояшинского сельсовета» и разместить на  официальном сайте администрации Ояшинского сельсовета.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Ояшинского сельсовета
Болотнинского района

Новосибирской области                                                                        Ж.В.Чуфарова
Утвержден

                                        постановлением администрации
Ояшинского сельсовета

Болотнинского района

Новосибирской области
                                                                                      от  20.07.2016 года № 70

ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  СУБСИДИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫМ КАЗЁННЫМ ПРЕДПРИЯТИЯМ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА

ОЯШИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Порядка изложить в новой редакции следующего содержания «Настоящий порядок разработан в соответствии со статьей 78 части 3 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и устанавливает правила предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям  товаров, работ, услуг, в   том числе должен определяться порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остаток субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашениями (договорами) о предоставлении субсидий, а также положения об обязательной проверке главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом муниципального финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями»
2. Субсидии предоставляются из бюджета Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области исключительно муниципальным казённым предприятиям, находящимся в ведении администрации Ояшинского сельсовета (далее - предприятия), на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат, связанных с осуществлением ими:

1) производства работ по благоустройству, включая уличное освещение, озеленение, строительство, реконструкцию и содержание автомобильных дорог и сооружений на них, а также иных видов деятельности по содержанию объектов благоустройства;

2) содержания объектов коммунальной инфраструктуры;

3) содержания иных объектов (зданий, строений, сооружений);

4) прочих видов деятельности, предусмотренных уставами предприятий.

3. Распределение субсидий между предприятиями осуществляется администрацией Ояшинского сельсовета на основании заявок, представляемых предприятиями по форме согласно приложению к настоящему Порядку, утверждается решением о бюджете на текущий год.

4. Субсидии предоставляются предприятиям в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных главному распорядителю бюджетных средств Ояшинского  сельсовета.

5. Субсидии направляются на расходы, предусмотренные заявками предприятий, в том числе:

-  расходы по оплате труда и начислениям на выплаты по оплате труда;

-  расходы по оплате транспортных услуг;

-  расходы по оплате коммунальных услуг;
- расходы по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период (погашение задолженности за уголь, приобретение угля)».

6. Перечисление субсидии предприятиям осуществляется на основании соглашения, заключенных с администрацией Ояшинского сельсовета  на счета открытые предприятиями.

7. Предприятия обязаны вести раздельный бухгалтерский учет затрат, связанных с деятельностью по использованию субсидии.

8. Предприятия несут ответственность за нецелевое использование субсидий и представляют ежеквартально администрации Ояшинского сельсовета отчет о расходовании бюджетных средств (в виде подтверждающих затраты документов) за истекший квартал (отчетный период), но не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом.

9. Необходимым условием выделения предприятиям бюджетных средств является своевременность представления ими отчета о  недоимки по налогам, подлежащий перечислению в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, отчет о расходовании бюджетных средств в соответствии с 8 настоящего Порядка. В случае непредставления либо представления неполного или недостоверного отчета администрация Ояшинского сельсовета имеет право приостановить предоставление субсидии или отказать предприятию в предоставлении субсидии.

10. Остатки субсидий, не использованные в отчетном финансовом году, подлежат возврату получателем субсидий в добровольном порядке не позднее 1 марта текущего финансового года в случаях, предусмотренных договорами о предоставлении субсидии. При отказе от добровольного возврата субсидий их возвращение производится в судебном порядке в соответствии с федеральным законодательством
11. Контроль за порядком получения и целевым использованием субсидий осуществляет администрация  Ояшинского сельсовета.
12.Финансовый орган администрации Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области ежегодно осуществляет обязательные проверки соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидий.
                                                                                                       Приложение

                                                                                      к Порядку предоставления

                                                                                       субсидии муниципальным

                                                                             казённым предприятиям

 за счет средств бюджета
Ояшинского сельсовета

Болотнинского района

Новосибирской области

Заявка

на предоставление субсидии за счет средств бюджета Ояшинского сельсовета
Болотнинского района Новосибирской области
                                                                                                                                              ┌───────────┐

                                                                                                                                              │  Коды                     │

                                                                                                                                              ├───────────┤

                                                                                                                                              │                                │

                                                                                                                                              ├───────────┤

                                                                                        на _______ год                   Дата │                                 │

                                                                                                                                              ├───────────┤

                                                                                                                                              │                                │

Наименование муниципального                                                                                        ├───────────┤

казённого предприятия ________________________                                    по ОКПО │                                │

                                                                                                                                               ├───────────┤

Единица измерения: тыс. руб.                                                                           по ОКЕИ │    384                     │

                                                                                                                                               └───────────┘

	Наименование показателя
	Код
строки
	Объем
финансовых
средств,
всего
	В том числе
по кварталам

	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Оплата труда
	010

	Начисления на оплату труда
	020

	030

	040

	050

	Коммунальные услуги - всего
	060

	в том числе:
оплата отопления и горячего водоснабжения
	061

	оплата потребления электроэнергии
	062

	оплата потребления газа
	063

	Транспортные услуги
	070

	Услуги связи
	080

	Работы, услуги по содержанию
имущества - всего
	090

	в том числе:
	091

	092

	Приобретение основных средств
	100

	Прочие текущие расходы
	110

	Итого расходов:
	120

Главный бухгалтер _________ ______________

                                   (подпись)  (расшифровка подписи)

Руководитель _________      ____________

             (подпись) М.П. (расшифровка подписи)
Исполнитель ______________ _________ _____________________ ________________

             (должность)   (подпись) (расшифровка подписи) (номер телефона)
"____" ______________ 20___ г.